
číslo smlouvy objednatele: 352/42727235/2023 

       

SMLOUVA O DÍLO  

 

„Výměna dveří - Protipožární dveře “ 

 

                     
 
 

 

Smluvní strany 

 

OBJEDNAVATEL: Domov Svatý Jan, poskytovatel sociálních služeb 

Zastoupený: XXXXXXXXXX, ředitelkou 

Adresa: Svatý Jan 40, 262 56 Krásná Hora 

IČO:     42727235 

E-mail:                XXXXXXXXXX 

GSM:     XXXXXXXXXX 

 

ZHOTOVITEL:   TREDO s.r.o. 

Adresa:    Libušská 190/100, 142 00 Praha 4 

IČO:     64825337 

DIČ:     CZ64825337 

Číslo účtu-peněžní ústav:   XXXXXXXXXX 

 

E-mail:    XXXXXXXXXX 

GSM:     XXXXXXXXXX 
 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla „Výměna dveří – Protipožární dveře“. Místem 

plnění veřejné zakázky je Domov Svatý Jan, poskytovatel sociálních služeb, Svatý Jan 40, 

26256 Krásná Hora. Předmětem díla je demontáž původních dveří, dodávka 

protipožárních dveří a jejich montáž včetně zárubní. 

2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu 

s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a 

dodaných zařízení. 



        

Stránka 2 z 7 

 

3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit 

dodavateli cenu za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených 

v této smlouvě.  

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele 

prostřednictvím veřejných prostředků České republiky 

 

5. Dodavatel je v době realizace projektu a dále po dobu 10 let následujících po roce, ve 

kterém ukončí předmětnou stavbu v případě kontroly orgánů státní správy zajistit 

součinnost a dokumenty k předmětnému dílu 

 

6. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku a že provedl 

kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny 

materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla.  

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. smlouvy v termínu 

do 

15. listopadu 2023. 

 

2. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

 

3. Zahájení prací na místě plnění bude dohodnuto s objednavatelem nejméně 3 dny předem. 

 

4. Dohoda o jakýchkoliv změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku ke 

smlouvě.  

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

v celkové výši        88 296,- Kč bez DPH,  

a to jako cena nejvýše přípustná. 

 

2. K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,  

DPH ve výši        15 %  (13 244,40 Kč) 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí: 101 540,40 Kč.  

 

3. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti 

zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 



        

Stránka 3 z 7 

 

4. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla 

proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.  

 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 

 

2. Úhrada bude provedena na účet dodavatele v českých korunách na základě 

dodavatelem vystavené faktury, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle 

platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich uveden název „Výměna dveří – 

Protipožární dveře“. a nacionále objednatele. 

 

3. 100 % smluvené ceny díla dle této smlouvy je dodavatel oprávněn vyúčtovat 

objednateli po řádném a úplném dokončení díla bez vad a nedodělků a jeho převzetí 

objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího 

protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a předání 

odstraněných vad a nedodělků strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a 

kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny. 

 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude 

vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované 

náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbývá 

faktura splatnosti. 

 

5. Objednatel není registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty. Z tohoto vyplývá, že 

budou předmětná plnění fakturována včetně DPH v sazbě 15 % (sociální bydlení). 

 

 

 

Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla, ve věcech technických 

a smluvních (dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou: Ing. Marie Zámostná. 

 

2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou: Michal Vydra 

 

 

 

 

 

Článek VIII.   



        

Stránka 4 z 7 

 

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

 

2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu se 

zadávací dokumentací a dalšími podklady, uvedenými v článku I., obecně závaznými 

právními předpisy a českými technickými normami. V případě, že výrobce (nebo 

dovozce) užitého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či 

aplikaci takového materiálu či zařízení, je dodavatel, nedohodnou-li se strany jinak, 

povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení v souladu 

s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že dodavatel dílo provádí 

v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady a nedostatky. 

 

3. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 

objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným 

prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani 

v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.   

 

4. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle 

přechází na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho 

převzetí objednatelem na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však 

tento písemný předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen 

odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem 

odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem. 

 

5. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků. 

Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. 

Dodavatel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, 

týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

 

 

Článek IX. 

Pojištění dodavatele 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

dodavatelem třetím osobám v souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně 

možných škod způsobených pracovníky dodavatele, minimálně ve výši celkové ceny 

díla bez DPH uvedené v článku III. odst. 3.1 Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po 

celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění. 

 
Článek X. 

Splnění a předání díla 



        

Stránka 5 z 7 

 

1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle 

článku I. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků.  

 

2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

 

3. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a 

úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i 

přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést 

v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, 

případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem 

objednateli. 

 

 

XI. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 

1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 36 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato 

s vadami a nedodělky, počíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného 

odstranění.   

 

2. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich 

bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně 

písemně reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a 

nedodělků díla do 5 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace objednatele 

dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemné reklamace 

objednatele dodavateli. doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. 

Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše 

popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve 

sporných případech nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci 

dodavatel. Zároveň je dodavatel povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů po 

obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k 

odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat. Po dobu ode 

dne doručení reklamace dodavateli do odstranění reklamovaných vad záruční doba 

neběží. 

 

 

Článek XII. 

Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

 

1. Objednatel může tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Strany se 

dohodly na výpovědní lhůtě, která činí jeden den po dni doručení výpovědi dodavateli. 

V případě výpovědi má dodavatel nárok na úhradu veškerých účelně vynaložených 

nákladů, které se zhotovováním díla měl až do dne obdržení písemné výpovědi od 

objednatele. 

 

2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou 

svou smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro 



        

Stránka 6 z 7 

 

porušování povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem písemně 

upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel v úpadku či jeho majetek bude postižen 

exekucí či výkonem rozhodnutí. Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny účelně 

vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 

nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na 

úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. 1 této smlouvy a 

na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 

 

3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky 

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří – li se 

oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení třetím dnem po odeslání na 

adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku dodavatele 

probíhá insolvenční řízení. 

 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 

nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 

ukončení smlouvy. 

 

6. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí bez uvedení 

důvodů. Smluvní strany si dohodly výpovědní lhůtu dvou týdnů ode dne doručení 

výpovědi smluvní straně. 

 

 

XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho 

části oproti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako 

násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 % z ceny díla bez DPH, 

označené v článku III. odst. 3.1. smlouvy. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení 

vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu 

uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

 

2. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad v záruční lhůtě dle čl. XI. odst. 11.3. činí 

0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez 

ohledu na její výši.   

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo 

její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení dle platné legislativy 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 



        

Stránka 7 z 7 

 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

2. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

dodavatel 1 stejnopis. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 

jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

V Svatém Janu dne                                       V Svatém Janu dne  

                

        Dodavatel                 Objednatel  

                                                                    

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                              …………………………………                                                 

                                                                                  XXXXXXXXXX, ředitelka 


